
 

 

SPRAWOZDANIE 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 

z dnia 23 styczeń 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego w roku 2018 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego została utworzona na 

podstawie art. 38 a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w drodze Porozumienia 

zawartego w dniu 18.12.2017 r. pomiędzy Starostą Przemyskim Janem Pączkiem a Prezydentem Miasta 

Przemyśla Robertem Chomą. Komisja została utworzona w celu realizacji zadań Starosty Przemyskiego 

i Prezydenta Miasta Przemyśla w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. W 2018 r. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego obradowała w składzie: 

1. Współprzewodniczący: Starosta Przemyski – Pan Jan Pączek i Prezydent Miasta Przemyśla – Pan Robert 

Choma (od 22.11.2018 r. Prezydent Miasta Przemyśla – Pan Wojciech Bakun) 

2. Członkowie:  

·Pan nadkom. Piotr Mazur - Komendant Miejski Policji w Przemyślu,  

·Pan bryg. inż. Adam Sosnowski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu,  

·Pani Anna Niżnik – Hop – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Przemyślu,  

·Pan podkom. Jerzy Kruczek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu,  

·Pan st. asp. Jakub Bosak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Przemyślu,  

·Pan Ryszard Gołębiowski - Radny Powiatu Przemyskiego,  

·Pan Ryszard Kulej - Radny Rady Miejskiej w Przemyślu,   

·Pan płk SG Robert Rogoz - Komendant Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, 

 ·Pan Jerzy Brodowski - Komendant Regionalny Straży Ochrony Kolei  w Przemyślu,  

·Pan Jan Geneja - Komendant Straży Miejskiej w Przemyślu,  

·Pan Dariusz Łapa – Sekretarz Miasta Przemyśla,  

·Pani Małgorzata Chomycz - Śmigielska – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

– Starostwo Powiatowe,  

 ·Pan Maciej Jacek Szeremeta – Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego UM Przemyśl,  

·Pani Jolanta Jabłońska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  
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·Pan Piotr Hryniszyn – Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Korytnikach,  

·Pani Barbara Honicka – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,  

·Pan Janusz Liszewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii,  

·Pan Kazimierz Bartczak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,  

·Pani Ewa Jagiełło – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Przemyśla,  

·Pan Janusz Hołyszko – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych,  

 ·Pan Jacek Cielecki – Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu  

·Pani Elżbieta Tarnawska – Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Przemyślu,  

·Pani Danuta Wiech – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Przemyślu,  

·Pan Witold Kazieńko – Prezes Powiatowego Zarządu OSP,  

·Pan Tomasz Baran – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu, 

III. Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego 

w 2018 r. W 

 2018 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji: 

·I posiedzenie dnia - 17.01.2018 r.  

·II posiedzenie dnia – 18.06.2018 r.   

·III posiedzenie dnia – 03.10.2018 r. 

1. Podczas pierwszego posiedzenia współprzewodniczący Komisji przyjęli sprawozdania z działalności 

w 2017 roku oraz zapoznali się z planowanymi przedsięwzięciami na rok 2018 następujących powiatowych 

służb, inspekcji i straży: Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej, Komendanta Straży Miejskiej. Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności 

w 2017 roku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Przemyśla, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Inspektora Nadzoru Budowlanego 

Powiatu Przemyskiego oraz następujących jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, Specjalnego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Rodzinie w Korytnikach, Zarządu Dróg 

Powiatowych w Przemyślu oraz Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu. Na koniec posiedzenia zostało 

przedstawione sprawozdanie z działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu 

Przemyskiego za 2017 rok. 

2. Na drugim posiedzeniu Komisji omówione zostały przygotowania poszczególnych służb pod względem 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wypoczynku wakacyjnego 2018 ze szczególnym uwzględnieniem 

miejsc kolonii i półkolonii, a także zachowania na kąpieliskach i akwenach wodnych oraz zasad postępowania 

podczas wystąpienia zagrożenia. Na ww. posiedzeniu przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji 

w Przemyślu poinformował o przygotowaniu Policji do zapewnienia bezpieczeństwa transportu dzieci 

i młodzieży na miejsca wypoczynku. Przekazał instrukcje przedstawicielom szkól i innych instytucji z zakresu 

kontroli pojazdów takich jak np. autobusy, busy, którymi będą się poruszać uczestnicy wypoczynku. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu, wskazał, że podległe mu służby są gotowe oraz 

zapewnią bezpieczeństwo dzieciom i młodzieży. Wspomniał także, o gotowości na wypadek wystąpienia 

anomalii pogodowych i innych zdarzeń pogodowych. Poinformował, że Państwowa Straż Pożarna na bieżąco 

przeprowadza kontrole ośrodków i miejsc, w których będą odbywać się wypoczynki dzieci i młodzieży 

w zakresie wymagań przeciw pożarowych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu 

poinformował o wzmożonych kontrolach miejsc wypoczynku dzieci, barów i restauracji. Sprawdzane także 

będą place zabaw, piaskownice, kąpieliska. Inspektorzy pracują także popołudniami oraz w weekendy. Podał 

informację o zgłoszonych turnusach kolonijnych, które będą podlegały nadzorowi. Opowiedział 

o przedmiotach kontroli. 
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3. Dnia 03.10.2018 r . o godzinie 12.00 w ramach posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 

się konferencja w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej ul. Berka Joselewicza 1 w Przemyślu  

pt. ”Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń substancjami 

psychoaktywnymi oraz chemicznymi” W posiedzeniu uczestniczyli Współprzewodniczący i członkowie 

Komisji a także uczniowie szkół średnich funkcjonujących na terenie miasta Przemyśla. Dla młodzieży 

szkolnej wygłoszony został wykład przez Pana dr inż. Adama Sidora - Państwowego Podkarpackiego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w temacie „Nowych Narkotyków”, jakimi są substancje 

psychoaktywne oraz z zagrożeniami dla życia i zdrowia, jakie za sobą niesie ich zażywanie. Następnie 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu przedstawił zagadnienia związane ze szkodliwymi 

czynnikami chemicznymi w powietrzu wewnątrz pomieszczeń, w których przebywają dzieci i młodzież, które 

są pozostałościami po modernizacjach i remontach szkół i placówek oświatowych. Kolejnymi zagadnieniami 

omawianymi przez służby mundurowe były:  

·Aspekty zmiany ustawodawstwa dotyczącego posiadania substancji psychoaktywnych, a także tematy 

związane z zagrożeniami w drodze do szkół i przemocą w szkole,  

·Ewakuacja szkół i klas szkolnych podczas zagrożeń pożarowych i innych, 

 ·Zachowania się podczas udzielania pierwszej pomocy oraz aktywne uczestnictwo w kursach i szkoleniach 

związanych z ratownictwem medycznym. 

IV. Inne sprawy 

Urząd Miejski w Przemyślu przeznaczył na Komisję Bezpieczeństwa i Porządku środki finansowe 

w wysokości:  

·Wsparcie dla Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu tj. akcji profilaktycznej związanej 

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży – 500 zł  

·Wynajęcie barier ochronnych w związku z imprezą sylwestrową na Rynku starego Miasta – 677 zł  

·Organizacja Konferencji w ramach Komisji Bezpieczeństwa – 500 zł  

Na tym sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zakończono. Szczegółowe 

informacje z przebiegu posiedzeń zawarte są w protokołach z posiedzeń Komisji dostępnych w Wydziale 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Przemyślu oraz Biurze Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności w Starostwie Powiatowym w Przemyślu. 

  

Starosta Powiatu Przemyskiego 

 

 

Jan Pączek 

Prezydent Miasta Przemyśla 

 

 

Wojciech Bakun 
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